
1 

 

 

 

 

Ceník Centra denních služeb Letovice platný od 1. 1. 2024 

 

Čl. I 

POSKYTOVANÉ ZÁKLADNÍ ČINNOSTI V CENTRU DENNÍCH SLUŽEB LETOVICE 

poskytovaná činnost cena jednotka 

POMOC PŘI OSOBNÍ HYGIENĚ NEBO POSKYTNUTÍ PODMÍNEK 

PRO OSOBNÍ HYGIENU 
  

pomoc při úkonech osobní hygieny (pomoc při běžné denní hygieně, 

mytí, koupání, sprchování, zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

oblékání apod. dle provozních možností služby a individuálních plánů 

jednotlivých klientů) 

135,-

Kč/hod 
hodina 

pomoc při základní péči o vlasy a nehty (mytí a úprava vlasů, stříhání 

nehtů) 

Pokud potřebujete služby kadeřníka nebo pedikúru, zprostředkujeme 

Vám kontakt na tyto služby.) 

135,-

Kč/hod 
hodina 

pomoc při použití WC 
135,-

Kč/hod 
hodina 

POSKYTNUTÍ STRAVY NEBO POMOC PŘI ZAJIŠTĚNÍ STRAVY   

zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající 

věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování  

(poskytnutí oběda, zajištění pitného režimu, příprava jídla a nápojů) 

90 Kč 
oběd 

(porce) 

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

(pomoc při servírování, s ohřátím a při podání jídla, podpora při 

dodržování zásad zdravé výživy, pomoc při obsluze rychlovarné konvice 

a podávání horkých nápojů dle schopností klienta) 

135,-

Kč/hod 
hodina 

VÝCHOVNÉ, VZDĚLÁVACÍ A AKTIVIZAČNÍ ČINNOSTI   

nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních 

schopností a dovedností (samostatný pohyb v centru a mimo něj, 

změna polohy, manipulace s předměty, procvičování jemné motoriky při 

rukodělných činnostech, pohybová cvičení, orientace v čase, osobách) 

135,-

Kč/hod 
hodina 

podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do 

běžného společenského prostředí včetně využívání běžně 

dostupných služeb a informačních zdrojů (nácvik pracovních návyků, 

upevňování a rozvoj dovedností – čtení, manipulace s penězi, obsluha 

PC, práce s internetem, pomoc při nácviku běžných činností – v kuchyni, 

u zvířat, na zahradě, při praní prádla, třídění odpadu apod.), péče o 

zdraví a bezpečí (podpora při dodržování léčebného režimu, prevence 

pádu, úrazu, vhodné pomůcky, jednoduché ošetření apod.) 

135,-

Kč/hod 
hodina 

ZPROSTŘEDKOVÁNÍ KONTAKTU SE SPOLEČENSKÝM 

PROSTŘEDÍM 
  

pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 

podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování 

osob (podpora kontaktu a spolupráce s rodinou, opatrovníkem při 

sestavování a případně realizaci individuálních plánů klientů; procházky, 

výlety, změna stereotypu domácího prostředí, podpora kontaktu a 

135,-

Kč/hod 
hodina 



2 

 

komunikace s vrstevníky, navázání přátelství; udržování kontaktů s 

okolními zařízeními, organizacemi – účast na kulturních, sportovních 

akcích, podpora při využívání běžných veřejných služeb) 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ ČINNOSTI   

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo 

udržení osobních a sociálních schopností a dovedností 

podporujících sociální začleňování osob 

(pobožnosti, podpora v běžné komunikaci a při dodržování zásad 

slušného chování, podpora při seberealizaci – ve vzdělávání a 

pracovním uplatnění a oblíbených činnostech) 

135,-

Kč/hod 
hodina 

POMOC PŘI UPLATŇOVÁNÍ PRÁV, OPRÁVNĚNÝCH ZÁJMŮ A PŘI 

OBSTARÁVÁNÍ OSOBNÍCH ZÁLEŽITOSTÍ 
  

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 

zájmů (podpora při vyřizování úředních záležitostí, podpora účasti na 

veřejném životě apod.)  

135,-

Kč/hod 
hodina 

POSKYTNUTÍ ZÁKLADNÍHO PORADENSTVÍ PŘI ŘEŠENÍ 
NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACE 
(ochrana práv, poskytnutí informací z oblasti nakládání s majetkem, 

v oblasti dluhového poradenství, uzavírání smluv, hospodaření 

s finančními prostředky, poskytování informací o dalších službách, 

využití sociálních dávek, poskytnutí informací v oblasti vyřízení 

základních dokladů) 

bez 

úhrady 
 

INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ S KLIENTEM 

(mapování potřeb, sestavování individuálního plánu, průběžné a 

závěrečné hodnocení) 

bez 

úhrady 
 

 

 

Čl. II 

VÝŠE PLATBY ZA SLUŽBU CEBTRA DENNÍCH SLUŽEB LETOVICE 

Výše úhrady za poskytování sociální služby v Centru denních služeb Letovice (dále také služba 

nebo CDSL) je stanovena hodinovou sazbou podle času, který klient službu čerpal, dle odebraných 

obědů, případně fakultativních služeb dle tohoto ceníku. Pokud klient nevyužije službu po celou 

hodinu, zaznamenává se čas příchodu a odchodu, celkový čas se sčítá za celý měsíc. Stanovená 

výše úhrad je v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a prováděcí vyhláškou 

č. 505/2006 Sb. 

 

ČL. III 

POSKYTOVÁNÍ SLEV 

 

Poskytovatel služby může na žádost klienta poskytnout slevu z ceny uvedené v platném ceníku, a 

to v případě, kdy klient poskytovateli předloží k nahlédnutí Rozhodnutí ÚP ČR o výši přiznaného 

příspěvku na péči.  

 

 

 

Výše úhrady v tomto případě činí: 

U klienta, kterému je přiznán příspěvek I. stupně …………………………………35,- Kč/hod 

U klienta, kterému je přiznán příspěvek II. stupně ………………………………...40,- Kč/hod 

U klienta, kterému je přiznán příspěvek III. stupně ………………………………. 70,- Kč/hod 



3 

 

U klienta, kterému je přiznán příspěvek IV. stupně ………………………………. 90,- Kč/hod 

 

 

Pokud klient nemá přiznaný příspěvek na péči, ale podal žádost a probíhá řízení o přiznání 

příspěvku na péči, je možné požádat o slevu, v tomto případě je výše úhrady 35,-Kč/hod. 

Postup pro dopočítání doplatku při změně výše slevy je ujednán ve smlouvě o poskytnutí 

péče. 

 

V případě, že by nastavená výše plateb klientovi prokazatelně znemožňovala z finančních 

důvodů službu využívat, je možné cenu stanovit individuálně po domluvě s poskytovatelem 

služby. 

 

Klientům, kteří využívají současně i službu Chráněného bydlení Letovice, se poskytovatel zavazuje 
za úkony péče v obou službách celkem účtovat maximálně částku ve výši příspěvku na péči. 
 

 

Čl. IV 

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY 

 

Pokud má klient zájem o dopravu do a z CDSL nebo na společnou plánovanou aktivitu, hradí cenu 

dle ujetých kilometrů. Cena za 1 kilometr se počítá ve stejné výši, jako je stanovena náhrada jízdních 

výdajů za použití silničního motorového vozidla zaměstnancem ve smyslu zákona č. 262/2006 Sb., 

zákoník práce. Pokud cestuje více klientů najednou, částka se rozpočítá mezi všechny přepravované 

klienty rovným dílem. Aktuální výše úhrady za 1 kilometr je vždy viditelně vyvěšena v prostorách 

služby, na nástěnce v jídelně. 

 

Čl. V 

ÚHRADA DALŠÍCH NÁKLADŮ 

Pokud se klient v rámci služby v CDSL účastní aktivit, které jsou zpoplatněny (vstupné do bazénu, 

na koncert, společné vaření, jízdné při využití hromadné dopravy atd.), hradí tyto náklady 

samostatně. Taková platba není součástí vyúčtování plateb za službu.  

 

 

Čl. VI 

PRAVIDLA PRO ÚHRADU PLATEB V CDSL 

Vyúčtování je předáváno klientovi nebo opatrovníkovi osobně, poštou nebo emailem. Platbu je 

možné provést v hotovosti u vedoucího CDSL nebo převodem na účet. 

 

 

 

Čl. VII 

ZJEDNODUŠENÉ SCHÉMA PLATEB ZA CDSL 

Jestliže využívám službu Centra denních služeb Letovice, musím pamatovat na to, že platím: 

1) Platbu za péči, která je mi poskytnuta: 

             135,- Kč/hod dle evidované docházky 

Pokud jsem si zažádal o slevu  

a) 35,- Kč/hod. - pokud je mi přiznám příspěvek na péči I. stupně 

b) 40,- Kč/hod. - pokud mi je přiznán příspěvek na péči II. stupně 

c) 70,- Kč/hod. - pokud mi je přiznán příspěvek na péči III. stupně 



4 

 

d) 90,- Kč/hod. - pokud mi je přiznán příspěvek na péči IV. stupně 

2) Platbu za stravu – oběd: 90 Kč za oběd 

3) Platbu za dopravu: pokud využívám, zaplatím dle aktuální ceny za dopravu za 1 km, ta je 

vyvěšena na nástěnce v jídelně. Pokud cestuji sám, platím uvedenou částku. Pokud cestuje 

společně více klientů, částka se rozpočítá rovným dílem mezi všechny přepravované klienty. 

 

 

 

 

 

MĚSÍČNÍ PLATBY V CENTRU DENNÍCH SLUŽEB LETOVICE SE SKLÁDAJÍ: 

 

 

ASISTENCE    +     OBĚD    +    DOPRAVA       

 

 

 

 

 

 

 

 

=   PLATBA CELKEM        

 


